
Постановлением администрации муниципального образования город Краснодар от 
24.02.2009 № 551 «Об утверждении проекта планировки района в границах улиц 1-го 
Мая и им. Кирилла Россинского в Прикубанском внутригородском округе города 
Краснодара» утверждён проект планировки района в границах улиц 1-го Мая и им. 
Кирилла Россинского в Прикубанском внутригородском округе города Краснодара. 
Постановлением администрации муниципального образования город Краснодар от 
09.02.2016 № 542 «Об утверждении документации по планировке территории в части 
внесения изменений в проект планировки территории, в границах улиц 1-го Мая и 
им. Кирилла Россинского в Прикубанском внутригородском округе города 
Краснодара» утверждена документация по планировке территории в части внесения 
изменений в проект планировки территории, в границах улиц 1-го Мая и им. 
Кирилла Россинского в Прикубанском внутригородском округе города Краснодара. 
Постановлением администрации муниципального образования город Краснодар от 
19.09.2018 № 3947 «О разрешении подготовки документации по планировке 
территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории) в 
целях внесения изменений в документацию по планировке территории, в границах 
улиц 1-го Мая и им. Кирилла Россинского в Прикубанском внутригородском округе 
города Краснодара» Намоеву Темуру Вазировичу разрешена подготовка документации 
по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания 
территории) в целях внесения изменений в документацию по планировке территории, 
в границах улиц 1-го Мая и им. Кирилла Россинского в Прикубанском 
внутригородском округе города Краснодара, в границах земельных участков с 
кадастровыми номерами 23:43:0130047:5201, 23:43:0130047:5202, 
23:43:0130047:5203, 23:43:0130047:5204, 23:43:0130047:5205, 23:43:0130047:5206, 
23:43:0130047:5207, 23:43:0130047:5208, 23:43:0130047:5209, 23:43:0130047:5210, 
23:43:0130047:5211, 23:43:0130047:5212, 23:43:0130047:5213, 23:43:0130047:5214, 
23:43:0130047:5215, 23:43:0130047:5216, 23:43:0130047:5217, 23:43:0130047:5218, 
23:43:0130047:5219, 23:43:0130047:5220, 23:43:0130047:5221, 23:43:0130047:5222, 
23:43:0130047:5223, 23:43:0130047:5224, 23:43:0130047:5225, 23:43:0130047:5226, 
23:43:0130047:5227, 23:43:0130047:5228, 23:43:0130047:5229, 23:43:0130047:5230, 
23:43:0130047:5231, 23:43:0130047:5232, 23:43:0130047:5233, 23:43:0130047:5234, 
23:43:0130047:5235, 23:43:0130047:5236, 23:43:0130047:5237, 23:43:0130047:5238, 
23:43:0130047:5239, 23:43:0130047:5240, 23:43:0130047:5241, 23:43:0130047:5242, 
23:43:0130047:5243, 23:43:0130047:5244, 23:43:0130047:5245, 23:43:0130047:5246, 
23:43:0130047:5247, 23:43:0130047:5248, 23:43:0130047:5249, 23:43:0130047:5250, 
23:43:0130047:5251, 23:43:0130047:5252, 23:43:0130047:5253, 23:43:0130047:5254, 
23:43:0130047:5255, 23:43:0130047:5256, 23:43:0130047:5257, 23:43:0130047:5258, 
23:43:0130047:5259, 23:43:0130047:5260, 23:43:0130047:5261, 23:43:0130047:5262, 
23:43:0130047:5263, 23:43:0130047:5264, 23:43:0130047:5265, 23:43:0130047:5266, 
23:43:0130047:5267, 23:43:0130047:5268, 23:43:0130047:5269, 23:43:0130047:5270, 
23:43:0130047:5271, 23:43:0130047:5272, 23:43:0130047:5273, 23:43:0130047:5168, 
23:43:0130047:5170, 23:43:0130047:5171, 23:43:0130047:5172, 23:43:0130047:5173, 
23:43:0130047:5174, 23:43:0130047:5175, 23:43:0130047:5176, 23:43:0130047:688, 
23:43:0130047:689, 23:43:0130047:690, 23:43:0130047:691, 23:43:0130047:692, 
23:43:0130047:693, 23:43:0130047:701, 23:43:0130047:1961.
Намоевым Темуром Вазировичем представлена документация по планировке территории

file:///C:/KartDoc.aspx?ID=43565
file:///C:/KartDoc.aspx?ID=124350
file:///C:/KartDoc.aspx?ID=146642


(проект планировки территории и проект межевания территории) в целях внесения 
изменений в документацию по планировке территории, в границах улиц 1-го Мая и 
им. Кирилла Россинского в Прикубанском внутригородском округе города 
Краснодара, в границах земельных участков с кадастровыми номерами 
23:43:0130047:5201, 23:43:0130047:5202, 23:43:0130047:5203, 23:43:0130047:5204, 
23:43:0130047:5205, 23:43:0130047:5206, 23:43:0130047:5207, 23:43:0130047:5208, 
23:43:0130047:5209, 23:43:0130047:5210, 23:43:0130047:5211, 23:43:0130047:5212, 
23:43:0130047:5213, 23:43:0130047:5214, 23:43:0130047:5215, 23:43:0130047:5216, 
23:43:0130047:5217, 23:43:0130047:5218, 23:43:0130047:5219, 23:43:0130047:5220, 
23:43:0130047:5221, 23:43:0130047:5222, 23:43:0130047:5223, 23:43:0130047:5224, 
23:43:0130047:5225, 23:43:0130047:5226, 23:43:0130047:5227, 23:43:0130047:5228, 
23:43:0130047:5229, 23:43:0130047:5230, 23:43:0130047:5231, 23:43:0130047:5232, 
23:43:0130047:5233, 23:43:0130047:5234, 23:43:0130047:5235, 23:43:0130047:5236, 
23:43:0130047:5237, 23:43:0130047:5238, 23:43:0130047:5239, 23:43:0130047:5240, 
23:43:0130047:5241, 23:43:0130047:5242, 23:43:0130047:5243, 23:43:0130047:5244, 
23:43:0130047:5245, 23:43:0130047:5246, 23:43:0130047:5247, 23:43:0130047:5248, 
23:43:0130047:5249, 23:43:0130047:5250, 23:43:0130047:5251, 23:43:0130047:5252, 
23:43:0130047:5253, 23:43:0130047:5254, 23:43:0130047:5255, 23:43:0130047:5256, 
23:43:0130047:5257, 23:43:0130047:5258, 23:43:0130047:5259, 23:43:0130047:5260, 
23:43:0130047:5261, 23:43:0130047:5262, 23:43:0130047:5263, 23:43:0130047:5264, 
23:43:0130047:5265, 23:43:0130047:5266, 23:43:0130047:5267, 23:43:0130047:5268, 
23:43:0130047:5269, 23:43:0130047:5270, 23:43:0130047:5271, 23:43:0130047:5272, 
23:43:0130047:5273, 23:43:0130047:5168, 23:43:0130047:5170, 23:43:0130047:5171, 
23:43:0130047:5172, 23:43:0130047:5173, 23:43:0130047:5174, 23:43:0130047:5175, 
23:43:0130047:5176, 23:43:0130047:688, 23:43:0130047:689, 23:43:0130047:690, 
23:43:0130047:691, 23:43:0130047:692, 23:43:0130047:693, 23:43:0130047:701, 
23:43:0130047:1961.
Комиссией по землепользованию и застройке муниципального образования город 
Краснодар принято решение рекомендовать главе муниципального образования город 
Краснодар направить представленную документацию по планировке территории 
(проект планировки территории и проект межевания территории) в целях внесения 
изменений в документацию по планировке территории, в границах улиц 1-го Мая и 
им. Кирилла Россинского в Прикубанском внутригородском округе города Краснодара 
для рассмотрения на публичных слушаниях (протокол от 18.09.2018,19.09.2018 № 
12).
В целях обеспечения прав и законных интересов граждан, руководствуясь статьями 
45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением городской Думы 
Краснодара от 22.03.2007 № 21 п. 1 «Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город 
Краснодар», п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации 
муниципального образования город Краснодар «Об утверждении документации по 
планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания 
территории) в целях внесения изменений в документацию по планировке территории, 
в границах улиц 1-го Мая и им. Кирилла Россинского в Прикубанском 
внутригородском округе города Краснодара» (прилагается) со дня официального 
опубликования настоящего постановления.
2. Департаменту архитектуры и градостроительства администрации муниципального 



образования город Краснодар (Фролов):
2.1. Обеспечить размещение настоящего постановления на информационных стендах в 
течение трёх рабочих дней со дня его официального опубликования.
2.2. Обеспечить размещение проекта, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления, и информационных материалов к нему на официальном Интернет-
портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской 
Думы Краснодара www.krd.ru по истечении семи дней со дня официального 
опубликования настоящего постановления.
2.3. Обеспечить сбор градостроительной документации, необходимой для 
рассмотрения указанной темы на публичных слушаниях.
2.4. Провести экспозицию проекта, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления, в течение всего периода его размещения на официальном Интернет-
портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской 
Думы Краснодара www.krd.ru.
3. Определить места и время проведения экспозиции проекта, указанного в пункте 
1 настоящего постановления, по адресам:
г. Краснодар, ул. Коммунаров, 76, по вторникам и четвергам с 10.00 до 12.00 и с 
14.00 до 16.00;
г. Краснодар, ул. им. Яна Полуяна, 60, по вторникам и четвергам с 10.00 до 
12.00.
4. Определить место, дату и время проведения собрания участников публичных 
слушаний – актовый зал администрации Прикубанского внутригородского округа 
города Краснодара, расположенной по улице имени Атарбекова, 43, 8 ноября 2018 
года в 18.15.
5. Установить, что предложения и замечания, касающиеся проекта, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления, представляются участниками публичных 
слушаний в устной или письменной форме в дни проведения экспозиции или в день 
проведения собрания участников публичных слушаний в адрес Комиссии по 
землепользованию и застройке муниципального образования город Краснодар и (или) 
департамента архитектуры и градостроительства администрации муниципального 
образования город Краснодар, а также направляются до 08.11.2018 в письменной 
форме на адрес электронной почты str@krd.ru.
6. Возложить обязанности по проведению собрания участников публичных слушаний 
по теме, указанной в пункте 1 настоящего постановления, на Комиссию по 
землепользованию и застройке муниципального образования город Краснодар 
(Ставицкий).
7. Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования город 
Краснодар (Ставицкий) обеспечить выполнение организационных мероприятий по 
проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публичных 
слушаний.
8. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального 
образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее 
постановление в установленном порядке.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования город Краснодар В.Л.Ставицкого.



Глава муниципального
образования город Краснодар Е.А.Первышов




